

Drei-Königs Cup 2018

Ausschreibung

Aufgrund des Umstandes, dass für die meisten Sportler ab der Leistungskategorie AK 6/7 kein Wettbewerb in den Monaten Dezember und Januar stattfindet, hat sich der ERC Westfalen Kunstlauf dazu entschlossen, einen Wettbewerb für diesen Läuferkreis anzubieten. Gleichzeitig kann dieser Wettbewerb für all die Sportler als Vorbereitungswettbewerb genutzt werden, welche an den Deutschen Nachwuchsmeisterschaften 2018 teilnehmen. Damit der zeitliche Aufwand für die Sportler möglichst gering ist und der Veranstalter in der Kürze der Zeit diesen Wettbewerb organisatorisch stemmen kann, wird die Teilnehmeranzahl pro Wettbewerbskategorie auf jeweils zwei Einlaufgruppen beschränkt.

I. Allgemeines

ERC Westfalen Kunstlauf e.V. Veranstalter:

mit Genehmigung des Eissport-Verbandes NRW e.V.

Ort: Eissportzentrum Westfalenhallen Dortmund

06. - 07.01.2018Datum:

Zeitplan: Wird nach Eingang aller Meldungen erstellt und veröffentlicht

Wettbewerbsbedingungen: Siehe allgemeine Bestimmungen sowie Seite 3 ff. der technischen

Bestimmungen für Wettbewerbe und Meisterschaften in NRW für die

Saison 2017/2018.

Preisrichter: Jeder meldende LEV wird gebeten, einen Offiziellen (Preisrichter, TS

oder TC) zu melden. Dieser muss mindestens die nationale

Qualifikation besitzen.

Für Sportler, deren LEV keine Offiziellen entsendet, wird eine doppelte

Meldegebühr erhoben.

II. Veranstaltungszweck Zweck der Veranstaltung ist die Förderung des Eiskunstlaufens.

III. Wettbewerbskategorien

Einzellaufen:

AK 6 / AK 7 AK 8 / AK 9 AK 10 / AK 11 **Nachwuchs** Jugend

Junioren

IV. Besondere

Teilnehmeranzahl ist auf zwei Einlaufgruppen Wettbewerbsbedingungen Wettbewerbskategorie begrenzt. (AK 6/7 bis einschließlich Nachwuchs 16 Sportler, Jugend und Junioren 12 Sportler). Die Startplätze werden nach Eingang der Meldung vergeben. Teilnehmer der DNM 2018 sowie D-Kadersportler werden vorrangig berücksichtigt.



Drei-Königs Cup 2018

V. Sonstiges

Startgebühr: 35,- € pro Teilnehmer (AK 6/7 und AK 8/9)

40,- € pro Teilnehmer (alle weiteren Kategorien)

Die Meldegebühr ist auf das Konto des Vereins zu entrichten.

ERC Westfalen Kunstlauf e.V. SPARKASSE DORTMUND

IBAN: DE48 4405 0199 0151 0145 85

BIC: DORTDE33XXX

Meldeschluss: 23.12.2017

Meldeanschrift: ERC Westfalen Kunstlauf

Strobelallee 32 44139 Dortmund

Dieck@ERC-Westfalen-Kunstlauf.de

Meldung: Die Meldung von nicht NRW Vereinen kann ausschließlich über den

entsprechenden Landeseissportverband erfolgen.

Mit der Meldung sind die ausgefüllten PPC abzugeben.

Musikwiedergabe: CD

Haftpflicht: Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für evtl. Unfälle und andere

Schäden bei Teilnehmern und Offiziellen.